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  PERFORECIMI  KOLLONAVE ME FAZA FAZA E "I" GJENDJA EKZISTUESE
NGA KUOTA -3.795 DERI ±0.00
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Kollonat do te perforcohen sipas vizatimit te bashkangjitur:
1-Te pastrohet siperfaqja e kollonave  ekzistuese nga te gjitha shtresat e arkitektures dhe te nxirret  hekuri  ne dukje sipas vizatimit te dhene.
2-Gjate thyerjes se kollones  te tregohet kujdes per mos-demtimin e  armatures ekzistuese (hekurave gjatesore) si dhe stafave.Gdhendja e kollonave duhet te behet me matrapik  me fuqi te vogel ose me krah.
3-Siperfaqja e thyer e kollonave te pastrohet nga te gjitha papastertite me ajer te kompresuar ose me uje te bollshem.
4-Hekuri ekzistues i kollonave te pastrohet nga te gjitha papastertite dhe ndryshku.
5-Hekurat e kollonave te priten pasi te jete bere hapja e vrimave ne soleten perkatese dhe pasi te jene verifikuar te gjitha dimensionet ne vend.
6-Para betonimit siperfaqja e betonit te thyer te luhet me rezine epokside  ose me aditive te tjere me veti kimike te njejta  per te siguruar bashkimin e plote te betonit te ri me ate ekzistues.
7-Betonimi i te gjithe elementeve te behet  me beton C30/37  hekur S-500.
8-Ganxhat e stafave te jene te kthyera me PATJETER me kend 135 grade ashtu sikurse specifikohe ne vizatim.
9-Para se te filloje puna per pastrimin, gdhendjen dhe perforcimin e kollonave dhe te gjithe elementeve te tjere strukturore,  soleta duhet te puntelohet me PATJETER sikur te ishte solete e re.
10-Te tregohet kujdes per pastrimin e te gjitha vrimave  dhe shufrat te inkastrohen ne trare e soleta duke treguar kujdes gjate shpimit te tyre per te mos i therrmuar.

SHENIME TEKNIKE

PERFORECIMI KOLLONAVE ME FAZA
FAZA 1, KUOTA -3.795 DERI ±0.00
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FAZA E PROJEKTIT

SHEMBULL RIBETONIMI KOLLONAVE

PROJEKTI KONSTRUKTIV
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FAZA 4, KUOTA -3.795 DERI ±0.00
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  PERFORECIMI  KOLLONAVE ME FAZA FAZA E "I" GJENDJA EKZISTUESE
NGA KUOTA ±0.00 DERI +4.125

NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
Porositës:

EMËRTIMI I PROJEKTIT:

ARKONSTUDIO SH.P.K.   Nr. Lic. 6996/8

Projektues:

Nasjel Çiço A.1249/3

Nr. Lic. Firma

Arkitekt
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Projektues:
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A.1244/4

A-2

EMËRTIMI I FLETËS:

Formati Shkalla Nr. i fletës

K-05

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

PERFORECIMI KOLLONAVE ME FAZA
FAZA 1, KUOTA ±0.00 DERI +4.125

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI
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  PERFORECIMI  KOLLONAVE ME FAZA FAZA E "II" CUKITJA E KOLLONAVE
NGA KUOTA ±0.00 DERI +4.125
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NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
Porositës:

EMËRTIMI I PROJEKTIT:

ARKONSTUDIO SH.P.K.   Nr. Lic. 6996/8

Projektues:

Nasjel Çiço A.1249/3
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Arkitekt
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A-2

EMËRTIMI I FLETËS:

Formati Shkalla Nr. i fletës

K-06

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

SHEMBULL CUKITJA E KOLLONAVE

PERFORECIMI KOLLONAVE ME FAZA
FAZA 2, KUOTA ±0.00 DERI +4.125

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI
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  PERFORECIMI  KOLLONAVE ME FAZA FAZA E "III" VESHJA E KOLLONAVE, ARMIMI I TYRE
NGA KUOTA ±0.00 DERI +4.125
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NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
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EMËRTIMI I PROJEKTIT:

ARKONSTUDIO SH.P.K.   Nr. Lic. 6996/8

Projektues:
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EMËRTIMI I FLETËS:

Formati Shkalla Nr. i fletës

K-07

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

SHEMBULL ARMIMI I KOLLONAVE

PERFORECIMI KOLLONAVE ME FAZA
FAZA 3, KUOTA ±0.00 DERI +4.125

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI
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  PERFORECIMI  KOLLONAVE ME FAZA FAZA E "IV" BETONIMI I KOLLONAVE
NGA KUOTA ±0.00 DERI +4.125
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NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
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EMËRTIMI I FLETËS:

Formati Shkalla Nr. i fletës

K-08

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

SHEMBULL RIBETONIMI KOLLONAVE

PERFORECIMI KOLLONAVE ME FAZA
FAZA 4, KUOTA ±0.00 DERI +4.125

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI



  PERFORECIMI  KOLLONAVE ME FAZA FAZA E "I" GJENDJA EKZISTUESE
NGA KUOTA +4.125 DERI +8.25
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NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
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FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
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EMËRTIMI I FLETËS:

Formati Shkalla Nr. i fletës

K-09

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

SHENIME  TEKNIKE
- RIBETONIMI I KOLLONAVE TE REALIZOHET ME BETON C30/37
- TE PERDORET HEKUR MPORTI ME REZISTENCE LLOGARITESE 3200KG/CM2 ose S500
- BETONIMI TE BEHET ME VIBRATOR
- TE BEHET KUJDES NE HAPJEN E VRIMAVE NE TRARE DHE SOLETA , NE MENYRE QE
ATO TE MOS THERMOHEN NGA GODITJA
- PER CDO PAQARTESI NE LIDHJE ME PROJEKTIN TE BEHEN KONSULTIMET E
NEVOJSHME ME GRUPIN E PROJEKTIMIT.
- TE TREGOHET KUJDES NE REALIZIMIN E DETAJEVE ,BETONIMI I TE CILAVE TE MOS
BEHET PA KONFIRMIMIN E GRUPIT TE PROJEKTIMIT.

PERFORECIMI KOLLONAVE ME FAZA
FAZA 1, KUOTA +4.125 DERI +8.25

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI
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  PERFORECIMI  KOLLONAVE ME FAZA FAZA E "II" CUKITJA E KOLLONAVE
NGA KUOTA +4.125 DERI +8.25
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Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482
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 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

SHEMBULL RIBETONIMI KOLLONAVE

PERFORECIMI KOLLONAVE ME FAZA
FAZA 4, KUOTA +4.125 DERI +8.25

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI
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Kollonat do te perforcohen sipas vizatimit te
bashkangjitur:

1-Te pastrohet siperfaqja e kollonave
ekzistuese nga te gjitha shtresat e arkitektures dhe
te nxirret  hekuri  ne dukje sipas vizatimit te dhene.

2-Gjate thyerjes se kollones  te tregohet
kujdes per mos-demtimin e  armatures ekzistuese
(hekurave gjatesore) si dhe stafave.Gdhendja e
kollonave duhet te behet me matrapik  me fuqi te
vogel ose me krah.

3-Siperfaqja e thyer e kollonave te pastrohet
nga te gjitha papastertite me ajer te kompresuar ose
me uje te bollshem.

4-Hekuri ekzistues i kollonave te pastrohet
nga te gjitha papastertite dhe ndryshku.

5-Hekurat e kollonave te priten pasi te jete
bere hapja e vrimave ne soleten perkatese dhe pasi
te jene verifikuar te gjitha dimensionet ne vend.

6-Para betonimit siperfaqja e betonit te thyer
te luhet me rezine epokside  ose me aditive te tjere
me veti kimike te njejta  per te siguruar bashkimin e
plote te betonit te ri me ate ekzistues.

7-Betonimi i te gjithe elementeve te behet
me beton C30/37  hekur S-500.

8-Ganxhat e stafave te jene te kthyera me
PATJETER me kend 135 grade ashtu sikurse
specifikohe ne vizatim.

9-Para se te filloje puna per pastrimin,
gdhendjen dhe perforcimin e kollonave dhe te gjithe

elementeve te tjere strukturore,  soleta duhet te
puntelohet me PATJETER sikur te ishte solete e re.

10-Te tregohet kujdes per pastrimin e te
gjitha vrimave  dhe shufrat te inkastrohen ne trare e
soleta duke treguar kujdes gjate shpimit te tyre per

te mos i therrmuar.
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Kollonat do te perforcohen sipas vizatimit te
bashkangjitur:

1-Te pastrohet siperfaqja e kollonave
ekzistuese nga te gjitha shtresat e arkitektures dhe
te nxirret  hekuri  ne dukje sipas vizatimit te dhene.

2-Gjate thyerjes se kollones  te tregohet
kujdes per mos-demtimin e  armatures ekzistuese
(hekurave gjatesore) si dhe stafave.Gdhendja e
kollonave duhet te behet me matrapik  me fuqi te
vogel ose me krah.

3-Siperfaqja e thyer e kollonave te pastrohet
nga te gjitha papastertite me ajer te kompresuar ose
me uje te bollshem.

4-Hekuri ekzistues i kollonave te pastrohet
nga te gjitha papastertite dhe ndryshku.

5-Hekurat e kollonave te priten pasi te jete
bere hapja e vrimave ne soleten perkatese dhe pasi
te jene verifikuar te gjitha dimensionet ne vend.

6-Para betonimit siperfaqja e betonit te thyer
te luhet me rezine epokside  ose me aditive te tjere
me veti kimike te njejta  per te siguruar bashkimin e
plote te betonit te ri me ate ekzistues.

7-Betonimi i te gjithe elementeve te behet
me beton C30/37  hekur S-500.

8-Ganxhat e stafave te jene te kthyera me
PATJETER me kend 135 grade ashtu sikurse
specifikohe ne vizatim.

9-Para se te filloje puna per pastrimin,
gdhendjen dhe perforcimin e kollonave dhe te gjithe

elementeve te tjere strukturore,  soleta duhet te
puntelohet me PATJETER sikur te ishte solete e re.

10-Te tregohet kujdes per pastrimin e te
gjitha vrimave  dhe shufrat te inkastrohen ne trare e
soleta duke treguar kujdes gjate shpimit te tyre per

te mos i therrmuar.
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Kollonat do te perforcohen sipas vizatimit te
bashkangjitur:

1-Te pastrohet siperfaqja e kollonave
ekzistuese nga te gjitha shtresat e arkitektures dhe
te nxirret  hekuri  ne dukje sipas vizatimit te dhene.

2-Gjate thyerjes se kollones  te tregohet
kujdes per mos-demtimin e  armatures ekzistuese
(hekurave gjatesore) si dhe stafave.Gdhendja e
kollonave duhet te behet me matrapik  me fuqi te
vogel ose me krah.

3-Siperfaqja e thyer e kollonave te pastrohet
nga te gjitha papastertite me ajer te kompresuar ose
me uje te bollshem.

4-Hekuri ekzistues i kollonave te pastrohet
nga te gjitha papastertite dhe ndryshku.

5-Hekurat e kollonave te priten pasi te jete
bere hapja e vrimave ne soleten perkatese dhe pasi
te jene verifikuar te gjitha dimensionet ne vend.

6-Para betonimit siperfaqja e betonit te thyer
te luhet me rezine epokside  ose me aditive te tjere
me veti kimike te njejta  per te siguruar bashkimin e
plote te betonit te ri me ate ekzistues.

7-Betonimi i te gjithe elementeve te behet
me beton C30/37  hekur S-500.

8-Ganxhat e stafave te jene te kthyera me
PATJETER me kend 135 grade ashtu sikurse
specifikohe ne vizatim.

9-Para se te filloje puna per pastrimin,
gdhendjen dhe perforcimin e kollonave dhe te gjithe

elementeve te tjere strukturore,  soleta duhet te
puntelohet me PATJETER sikur te ishte solete e re.

10-Te tregohet kujdes per pastrimin e te
gjitha vrimave  dhe shufrat te inkastrohen ne trare e
soleta duke treguar kujdes gjate shpimit te tyre per

te mos i therrmuar.
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Kollonat do te perforcohen sipas vizatimit te
bashkangjitur:

1-Te pastrohet siperfaqja e kollonave
ekzistuese nga te gjitha shtresat e arkitektures dhe
te nxirret  hekuri  ne dukje sipas vizatimit te dhene.

2-Gjate thyerjes se kollones  te tregohet
kujdes per mos-demtimin e  armatures ekzistuese
(hekurave gjatesore) si dhe stafave.Gdhendja e
kollonave duhet te behet me matrapik  me fuqi te
vogel ose me krah.

3-Siperfaqja e thyer e kollonave te pastrohet
nga te gjitha papastertite me ajer te kompresuar ose
me uje te bollshem.

4-Hekuri ekzistues i kollonave te pastrohet
nga te gjitha papastertite dhe ndryshku.

5-Hekurat e kollonave te priten pasi te jete
bere hapja e vrimave ne soleten perkatese dhe pasi
te jene verifikuar te gjitha dimensionet ne vend.

6-Para betonimit siperfaqja e betonit te thyer
te luhet me rezine epokside  ose me aditive te tjere
me veti kimike te njejta  per te siguruar bashkimin e
plote te betonit te ri me ate ekzistues.

7-Betonimi i te gjithe elementeve te behet
me beton C30/37  hekur S-500.

8-Ganxhat e stafave te jene te kthyera me
PATJETER me kend 135 grade ashtu sikurse
specifikohe ne vizatim.

9-Para se te filloje puna per pastrimin,
gdhendjen dhe perforcimin e kollonave dhe te gjithe

elementeve te tjere strukturore,  soleta duhet te
puntelohet me PATJETER sikur te ishte solete e re.

10-Te tregohet kujdes per pastrimin e te
gjitha vrimave  dhe shufrat te inkastrohen ne trare e
soleta duke treguar kujdes gjate shpimit te tyre per

te mos i therrmuar.

40
7,

5

ARMIMI KOLLONES K-4

A-2

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI



-3.795

-4.795 10
0

31
9,

5
60

35
2,

5
60

35
2,

5
60

60

±0.00

+4.125

+8.25

+12.925

7Ø20+

11Ø20

10;20 cm
stafe Ø8 cdo

11

22

33

44

4Ø20+

ARMIMI I KOLLONES K-5 (1 COPE)

4Ø20

7Ø20

65

Pllaka

11Ø20

65

11Ø20

1
7Ø

20
L=

25
5

80

80

80

80

80

80

80

80

3
7Ø

20
L=

47
5

2
4Ø

20
L=

33
5

3
4Ø

20
L=

47
5

4
4Ø

20
L=

49
0

4
7Ø

20
L=

49
0

5
4Ø

20
L=

53
0

5
7Ø

20
L=

53
0

1
4Ø

20
L=

25
5

2
7Ø

20
L=

33
5

33
5

25
5

47
5

47
5

49
0

52
8

33
5

25
5

52
8

49
0

 PRERJA TERTHORE
PAS VESHJES

59

59

10

10

20

S2 L=40 cm
st.Ø8

 PRERJA 1-1
 PAS NDERHYRJES

STAFAT

 PRERJA TERTHORE
PAS VESHJES

 PRERJA 2-2
 PAS NDERHYRJES

 PRERJA TERTHORE
PAS VESHJES

 PRERJA 3-3
 PAS NDERHYRJES

STAFAT

255

335

530

475
 PRERJA TERTHORE

PAS VESHJES

 PRERJA 4-4
 PAS NDERHYRJES

490

10

59

10

59

10

1020

S1
S2

3

1 2

4

5

1
2

10;20 cm
stafe Ø8 cdoS1

S2

10;20 cm
stafe Ø8 cdoS3

S4

10;20 cm
stafe Ø8 cdoS3

S4

65

65

65

65

7Ø20
4Ø20

10

10

S1L=138 cm
st.Ø8

3
3

S1 st.Ø8/
10 cm

S2 st.Ø8/
20 cm

1010

20 S2L=40 cm
st.Ø8

65

65

59

59

10

10

20

S2 L=40 cm
st.Ø8

STAFAT

65

65

7Ø20
4Ø20

10

10

S1L=138 cm
st.Ø8

4
4

S1 st.Ø8/
10 cm

S2 st.Ø8/
20 cm

1010

20 S2L=40 cm
st.Ø8

65

65

65

7Ø20
4Ø20

5
5

S3 st.Ø8/
10 cm

S4 st.Ø8/
20 cm 59

59

20

20

S3L=158 cm
st.Ø8

S4L=109 cm
st.Ø8

33

18

20

18 20

STAFAT

65

65

65

7Ø20 2
1

S3 st.Ø8/
10 cm

S4 st.Ø8/
20 cm 59

59

20

20

S3L=158 cm
st.Ø8

S4L=109 cm
st.Ø8

33

18

20

18 20

20

59

20

59

20

18

20

18

33

4Ø20

Kollonat do te perforcohen sipas vizatimit te
bashkangjitur:

1-Te pastrohet siperfaqja e kollonave
ekzistuese nga te gjitha shtresat e arkitektures dhe
te nxirret  hekuri  ne dukje sipas vizatimit te dhene.

2-Gjate thyerjes se kollones  te tregohet
kujdes per mos-demtimin e  armatures ekzistuese
(hekurave gjatesore) si dhe stafave.Gdhendja e
kollonave duhet te behet me matrapik  me fuqi te
vogel ose me krah.

3-Siperfaqja e thyer e kollonave te pastrohet
nga te gjitha papastertite me ajer te kompresuar ose
me uje te bollshem.

4-Hekuri ekzistues i kollonave te pastrohet
nga te gjitha papastertite dhe ndryshku.

5-Hekurat e kollonave te priten pasi te jete
bere hapja e vrimave ne soleten perkatese dhe pasi
te jene verifikuar te gjitha dimensionet ne vend.

6-Para betonimit siperfaqja e betonit te thyer
te luhet me rezine epokside  ose me aditive te tjere
me veti kimike te njejta  per te siguruar bashkimin e
plote te betonit te ri me ate ekzistues.

7-Betonimi i te gjithe elementeve te behet
me beton C30/37  hekur S-500.

8-Ganxhat e stafave te jene te kthyera me
PATJETER me kend 135 grade ashtu sikurse
specifikohe ne vizatim.

9-Para se te filloje puna per pastrimin,
gdhendjen dhe perforcimin e kollonave dhe te gjithe

elementeve te tjere strukturore,  soleta duhet te
puntelohet me PATJETER sikur te ishte solete e re.

10-Te tregohet kujdes per pastrimin e te
gjitha vrimave  dhe shufrat te inkastrohen ne trare e
soleta duke treguar kujdes gjate shpimit te tyre per

te mos i therrmuar.
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A-2

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI



70

65
-3.795

-4.795 10
0

31
9,

5
60

35
2,

5
60

35
2,

5
60

60

±0.00

+4.125

+8.25

+12.925

10Ø20+

16Ø20

10;20 cm
stafe Ø8 cdo

11

22

33

44

6Ø20+

ARMIMI I KOLLONES K-6 (2 COPE)

6Ø20

10Ø20

65

Pllaka

16Ø20

65

16Ø20

1
10

Ø2
0

L=
25

5
80

80

80

80

80

80

80

80

3
10

Ø2
0

L=
47

5

2
6Ø

20
L=

33
5

3
6Ø

20
L=

47
5

4
6Ø

20
L=

49
0

4
10

Ø2
0

L=
49

0

5
6Ø

20
L=

53
0

5
10

Ø2
0

L=
53

0

1
6Ø

20
L=

25
5

2
10

Ø2
0

L=
33

5

33
5

25
5

47
5

47
5

49
0

52
8

33
5

25
5

52
8

49
0

 PRERJA TERTHORE
PAS VESHJES

 PRERJA 1-1
 PAS NDERHYRJES

STAFAT

 PRERJA TERTHORE
PAS VESHJES

 PRERJA 2-2
 PAS NDERHYRJES

STAFAT

 PRERJA TERTHORE
PAS VESHJES

 PRERJA 3-3
 PAS NDERHYRJES

65

59

59

S5L=213 cm
st.Ø8

STAFAT

255

335

530

475
 PRERJA TERTHORE

PAS VESHJES

 PRERJA 4-4
 PAS NDERHYRJES

STAFAT

490

10

1020

13

1320

S1
S2

3

1 2

4

5

1
2

10;20 cm
stafe Ø8 cdoS3

S4

10 ;20cm
stafe Ø8 cdoS5

S6

10;20 cm
stafe Ø8 cdoS5

S6

NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
Porositës:

EMËRTIMI I PROJEKTIT:

ARKONSTUDIO SH.P.K.   Nr. Lic. 6996/8

Projektues:

Nasjel Çiço A.1249/3

Nr. Lic. Firma

Arkitekt

Ledian Dila M.1130/2

Lindita GjekaInxhiniere E.1174/2

Inxhiniere

Projektues:

Nr. Lic. Firma

Petrit Hazbiu A.0155/4Arkitekt

Anila HasanajInxhiniere K.0241/7

Orion HasanajArkitekt

Gezim BakiuInxhinier M.0140/4

Arjan ShytiInxhinier E.1126/3

A.1244/4

EMËRTIMI I FLETËS:

Formati Shkalla Nr. i fletës

K-24

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT
15

15

20

15

32

19

18

20

15

19

32
18

S6 L=104 cm
st.Ø8

S6 L=104 cm
st.Ø8

70

65

10Ø20
6Ø20

3
3

S1st.Ø8/
10 cm

S2 st.Ø8/
20 cm

S2st.Ø8/
20 cm

10

59

65

59

10 1020

S2 L=40 cm
st.Ø8

10 10

20

S2L=40 cm
st.Ø8

S2L=40 cm
st.Ø8

10

10

10

20

S1L=203 cm
st.Ø8

STAFAT

13

59

65

59

13 1320

S4 L=46 cm
st.Ø8

13 13

20

S4L=46 cm
st.Ø8

S4L=46 cm
st.Ø8

13

13

13

20

S3L=209 cm
st.Ø8

70

65

10Ø20

6Ø20

70

65

4

4
S3st.Ø8/

10 cm

S4st.Ø8/
20 cmS4 st.Ø8/

20 cm

70

65

10Ø20
6Ø20

70

65

5
5

S5st.Ø8/
10 cm

S6st.Ø8/
20 cm

S6 st.Ø8/
20 cm

65

59

59

S5L=213 cm
st.Ø8

15
15

20

15

32

19

18

20

15

19

32
18

S6 L=104 cm
st.Ø8

L=104 cm
st.Ø8

70

65

10Ø20
6Ø20

70

65

2
1

S5st.Ø8/
10 cm

S6st.Ø8/
20 cm

S6 st.Ø8/
20 cm

65

59 13
13

65

10
10

59

59

59

65

59 13
13

59

20

20

15
15

18
18

19

19

32

32

Kollonat do te perforcohen sipas vizatimit te
bashkangjitur:

1-Te pastrohet siperfaqja e kollonave
ekzistuese nga te gjitha shtresat e arkitektures dhe
te nxirret  hekuri  ne dukje sipas vizatimit te dhene.

2-Gjate thyerjes se kollones  te tregohet
kujdes per mos-demtimin e  armatures ekzistuese
(hekurave gjatesore) si dhe stafave.Gdhendja e
kollonave duhet te behet me matrapik  me fuqi te
vogel ose me krah.

3-Siperfaqja e thyer e kollonave te pastrohet
nga te gjitha papastertite me ajer te kompresuar ose
me uje te bollshem.

4-Hekuri ekzistues i kollonave te pastrohet
nga te gjitha papastertite dhe ndryshku.

5-Hekurat e kollonave te priten pasi te jete
bere hapja e vrimave ne soleten perkatese dhe pasi
te jene verifikuar te gjitha dimensionet ne vend.

6-Para betonimit siperfaqja e betonit te thyer
te luhet me rezine epokside  ose me aditive te tjere
me veti kimike te njejta  per te siguruar bashkimin e
plote te betonit te ri me ate ekzistues.

7-Betonimi i te gjithe elementeve te behet
me beton C30/37  hekur S-500.

8-Ganxhat e stafave te jene te kthyera me
PATJETER me kend 135 grade ashtu sikurse
specifikohe ne vizatim.

9-Para se te filloje puna per pastrimin,
gdhendjen dhe perforcimin e kollonave dhe te gjithe

elementeve te tjere strukturore,  soleta duhet te
puntelohet me PATJETER sikur te ishte solete e re.

10-Te tregohet kujdes per pastrimin e te
gjitha vrimave  dhe shufrat te inkastrohen ne trare e
soleta duke treguar kujdes gjate shpimit te tyre per

te mos i therrmuar.
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ARMIMI KOLLONES K-6

A-2

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI
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Kollonat do te perforcohen sipas vizatimit te
bashkangjitur:

1-Te pastrohet siperfaqja e kollonave
ekzistuese nga te gjitha shtresat e arkitektures dhe
te nxirret  hekuri  ne dukje sipas vizatimit te dhene.

2-Gjate thyerjes se kollones  te tregohet
kujdes per mos-demtimin e  armatures ekzistuese
(hekurave gjatesore) si dhe stafave.Gdhendja e
kollonave duhet te behet me matrapik  me fuqi te
vogel ose me krah.

3-Siperfaqja e thyer e kollonave te pastrohet
nga te gjitha papastertite me ajer te kompresuar ose
me uje te bollshem.

4-Hekuri ekzistues i kollonave te pastrohet
nga te gjitha papastertite dhe ndryshku.

5-Hekurat e kollonave te priten pasi te jete
bere hapja e vrimave ne soleten perkatese dhe pasi
te jene verifikuar te gjitha dimensionet ne vend.

6-Para betonimit siperfaqja e betonit te thyer
te luhet me rezine epokside  ose me aditive te tjere
me veti kimike te njejta  per te siguruar bashkimin e
plote te betonit te ri me ate ekzistues.

7-Betonimi i te gjithe elementeve te behet
me beton C30/37  hekur S-500.

8-Ganxhat e stafave te jene te kthyera me
PATJETER me kend 135 grade ashtu sikurse
specifikohe ne vizatim.

9-Para se te filloje puna per pastrimin,
gdhendjen dhe perforcimin e kollonave dhe te gjithe

elementeve te tjere strukturore,  soleta duhet te
puntelohet me PATJETER sikur te ishte solete e re.

10-Te tregohet kujdes per pastrimin e te
gjitha vrimave  dhe shufrat te inkastrohen ne trare e
soleta duke treguar kujdes gjate shpimit te tyre per

te mos i therrmuar.
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Kollonat do te perforcohen sipas vizatimit te
bashkangjitur:

1-Te pastrohet siperfaqja e kollonave
ekzistuese nga te gjitha shtresat e arkitektures dhe
te nxirret  hekuri  ne dukje sipas vizatimit te dhene.

2-Gjate thyerjes se kollones  te tregohet
kujdes per mos-demtimin e  armatures ekzistuese
(hekurave gjatesore) si dhe stafave.Gdhendja e
kollonave duhet te behet me matrapik  me fuqi te
vogel ose me krah.

3-Siperfaqja e thyer e kollonave te pastrohet
nga te gjitha papastertite me ajer te kompresuar ose
me uje te bollshem.

4-Hekuri ekzistues i kollonave te pastrohet
nga te gjitha papastertite dhe ndryshku.

5-Hekurat e kollonave te priten pasi te jete
bere hapja e vrimave ne soleten perkatese dhe pasi
te jene verifikuar te gjitha dimensionet ne vend.

6-Para betonimit siperfaqja e betonit te thyer
te luhet me rezine epokside  ose me aditive te tjere
me veti kimike te njejta  per te siguruar bashkimin e
plote te betonit te ri me ate ekzistues.

7-Betonimi i te gjithe elementeve te behet
me beton C30/37  hekur S-500.

8-Ganxhat e stafave te jene te kthyera me
PATJETER me kend 135 grade ashtu sikurse
specifikohe ne vizatim.

9-Para se te filloje puna per pastrimin,
gdhendjen dhe perforcimin e kollonave dhe te gjithe

elementeve te tjere strukturore,  soleta duhet te
puntelohet me PATJETER sikur te ishte solete e re.

10-Te tregohet kujdes per pastrimin e te
gjitha vrimave  dhe shufrat te inkastrohen ne trare e
soleta duke treguar kujdes gjate shpimit te tyre per

te mos i therrmuar.

ARMIMI KOLLONES K-8

A-2

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI
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  PLANII I SOLETES EKZISTUESE +12.925 MBI TE CILEN BEHET SHTESA
(SKEMA E ARMIMIT SIPAS PROJEKTIT EKZISTUES )
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 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
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FAZA E PROJEKTIT

PLANI I SOLETES EKZISTUESE NE
+12.925, (PLANI ARMIMIT SIPAS
PROJEKTIT EKZISTUES)

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI
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  PLANII I CARJES SOLETES EKZISTUESE NE KUOTEN +12.925 ( PER SHKALLEN E RE )
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FAZA E PROJEKTIT

Struktura me hatch qe do te thyhet
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SHENIME  TEKNIKE
- PERPARA FILLIMIT TE PRISHJES SE SOLETES TE BEHET PASTRIMI I SAJ NGA TE GJITHA

SHTRESAT E ARKITEKTURES.
- GJATE THYERJES SE SOLETES TE TREGOHET KUJDES PER MOS DEMTIMIN E ARMATURES

EKZISTUESE ( SI HEKURAT E SIPERM DHE TE POSHTEM ).
- THYERJA E SOLETES TE BEHET ME MATRAPIK ME FUQI TE VOGEL.
- HEKURAT E SIPERM DO TE SHERBEJNE PER MBAJTJEN E SOLETES KONSOLQE NGELET

NGA PRISHJA E PJESES TJETER QE DO TE SHERBEJE PER KALIMIN E SHKALLEVE TE REJA.
- HEKURAT E TEPERT TE PRITEN ME KUJDES NE MENYRE QE TE RUHEN ATO QE DO TE HYN

NE PUNE.
- PJESET E MBETURA TE SOLETES MBAS THYERJES TE PASTROHET NGA TE GJITHA

PAPASTERTITE ME AJER TE KOMPRESUAR OSE UJE TE BOLLSHEM.
- HEKURI QE DO PERDORIM PERSERI TE PASTROHET NGA PAPASTERTITE DHE NDRYSHKU.
- PERPARA BETONIMIT, SIPERFAQJA E BETONIT TE THYER TE LYHET ME REZINE EPOKSIDE

OSE ME ADITIVE TE TJERE ME VETI KIMIKE TE NJEJTA PER TE SIGURUAR BASHKIMIN E
PLOTE TE BETONIT TE RI ME ATE EKZISTUES.

- BETONIMI TE BEHET ME BETON C30/37 DHE HEKUR S-500.
- PERPARA SE TE FILLOJE PUNA PER PASTRIMIN, THYERJEN E SOLETES, TRARET DHE

SOLETA DUHET TE PUNTELOHEN PATJETER SIKUR TE ISHTE SOLETE E RE. A-2

PLANI I CARJES SE SOLETES
EKZISTUESE  (PER NDERTIMIN E
SHKALLES EKZISTUESE)

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI
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  PLANII I SHKALLES SE RE
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FAZA E PROJEKTIT
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SHENIME  TEKNIKE
- PERPARA FILLIMIT TE PRISHJES SE SOLETES SE KUOTES +12.925 TE BEHET PASTRIMI I

SAJ NGA TE GJITHA SHTRESAT E ARKITEKTURES.
- GJATE THYERJES SE SOLETES TE TREGOHET KUJDES PER MOS DEMTIMIN E ARMATURES

EKZISTUESE ( SI HEKURAT E SIPERM DHE TE POSHTEM ).
- THYERJA E SOLETES TE BEHET ME MATRAPIK ME FUQI TE VOGEL.
- HEKURAT E SIPERM DO TE SHERBEJNE PER MBAJTJEN E SOLETES KONSOLQE NGELET

NGA PRISHJA E PJESES TJETER QE DO TE SHERBEJE PER KALIMIN E SHKALLEVE TE REJA.
- HEKURAT E TEPERT TE PRITEN ME KUJDES NE MENYRE QE TE RUHEN ATO QE DO TE HYN

NE PUNE.
- PJESET E MBETURA TE SOLETES MBAS THYERJES TE PASTROHET NGA TE GJITHA

PAPASTERTITE ME AJER TE KOMPRESUAR OSE UJE TE BOLLSHEM.
- HEKURI QE DO PERDORIM PERSERI TE PASTROHET NGA PAPASTERTITE DHE NDRYSHKU.
- PERPARA BETONIMIT, SIPERFAQJA E BETONIT TE THYER TE LYHET ME REZINE EPOKSIDE

OSE ME ADITIVE TE TJERE ME VETI KIMIKE TE NJEJTA PER TE SIGURUAR BASHKIMIN E
PLOTE TE BETONIT TE RI ME ATE EKZISTUES.

- BETONIMI TE BEHET ME BETON C30/37 DHE HEKUR S-500.
- PERPARA SE TE FILLOJE PUNA PER PASTRIMIN, THYERJEN E SOLETES, TRARET DHE

SOLETA DUHET TE PUNTELOHEN PATJETER SIKUR TE ISHTE SOLETE E RE.
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FAZA E PROJEKTIT
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SHENIME  TEKNIKE
- PERPARA FILLIMIT TE NDERTIMIT TE ARMATURES DERRASES SE RAMPAVE TE SHKALLEVE

TE BEHET THYERJA E BERTDHAMES SE BETONIT EKZISTUESE DHE TRAREVE EKZISTUES
MBI TE CILET DO TE MBESHTETEN RAMPAT E REJA TE SHKALLEVE

- GJATE THYERJES SE TYRE TE TREGOHET KUJDES PER MOS DEMTIMIN E ARMATURES SE
HEKURIT EKZISTUESE .

- THYERJA E BETONEVE TE BEHET ME MATRAPIK ME FUQI TE VOGEL.
- PJESET E MBETURA TE TRAREVE DHE BERTHAMES MBAS THYERJES TE PASTROHET NGA

TE GJITHA PAPASTERTITE ME AJER TE KOMPRESUAR OSE UJE TE BOLLSHEM.
- HEKURI QE DO PERDORIM PERSERI TE PASTROHET NGA PAPASTERTITE DHE NDRYSHKU.
- PERPARA BETONIMIT, SIPERFAQJA E BETONIT TE THYER TE LYHET ME REZINE EPOKSIDE

OSE ME ADITIVE TE TJERE ME VETI KIMIKE TE NJEJTA PER TE SIGURUAR BASHKIMIN E
PLOTE TE BETONIT TE RI ME ATE EKZISTUES.

- BETONIMI TE BEHET ME BETON C30/37 DHE HEKUR S-500.
- PERPARA SE TE FILLOJE PUNA PER PASTRIMIN, THYERJEN E SOLETES, TRARET DHE

SOLETA DUHET TE PUNTELOHEN PATJETER SIKUR TE ISHTE SOLETE E RE.

ARMIMI I RAMPES Rsh-1

A-3

ARMIMI I RAMPES Rsh-1

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI
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FAZA E PROJEKTIT

SHENIME  TEKNIKE
- PERPARA FILLIMIT TE NDERTIMIT TE ARMATURES DERRASES SE RAMPAVE TE SHKALLEVE

TE BEHET THYERJA E BERTDHAMES SE BETONIT EKZISTUESE DHE TRAREVE EKZISTUES
MBI TE CILET DO TE MBESHTETEN RAMPAT E REJA TE SHKALLEVE

- GJATE THYERJES SE TYRE TE TREGOHET KUJDES PER MOS DEMTIMIN E ARMATURES SE
HEKURIT EKZISTUESE .

- THYERJA E BETONEVE TE BEHET ME MATRAPIK ME FUQI TE VOGEL.
- PJESET E MBETURA TE TRAREVE DHE BERTHAMES MBAS THYERJES TE PASTROHET NGA

TE GJITHA PAPASTERTITE ME AJER TE KOMPRESUAR OSE UJE TE BOLLSHEM.
- HEKURI QE DO PERDORIM PERSERI TE PASTROHET NGA PAPASTERTITE DHE NDRYSHKU.
- PERPARA BETONIMIT, SIPERFAQJA E BETONIT TE THYER TE LYHET ME REZINE EPOKSIDE

OSE ME ADITIVE TE TJERE ME VETI KIMIKE TE NJEJTA PER TE SIGURUAR BASHKIMIN E
PLOTE TE BETONIT TE RI ME ATE EKZISTUES.

- BETONIMI TE BEHET ME BETON C30/37 DHE HEKUR S-500.
- PERPARA SE TE FILLOJE PUNA PER PASTRIMIN, THYERJEN E SOLETES, TRARET DHE

SOLETA DUHET TE PUNTELOHEN PATJETER SIKUR TE ISHTE SOLETE E RE.
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  PLANII I PIKETIMIT PLLAKAVE METALIKE NE KUOTEN +12.925 ( PER SHTESEN E RE )
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PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI
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PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

SHENIME TEKNIKE:

-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335 SIPAS EN 10025; 10027-1.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
- Bulonat te jene te paranderur te klases CI 5.6 sipas normave
ISO 7411, ISO 4775, ISO 7415, 7416
-Tegelat e saldimit te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne
perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte
+/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder
ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te
verifikohen ne vend
 duke patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.
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PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

SHENIME TEKNIKE:

-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335 SIPAS EN 10025; 10027-1.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
- Bulonat te jene te paranderur te klases CI 5.6 sipas normave
ISO 7411, ISO 4775, ISO 7415, 7416
-Tegelat e saldimit te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne
perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte
+/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder
ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te
verifikohen ne vend
 duke patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.
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PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

SHENIME TEKNIKE:

-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335 SIPAS EN 10025; 10027-1.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
- Bulonat te jene te paranderur te klases CI 5.6 sipas normave
ISO 7411, ISO 4775, ISO 7415, 7416
-Tegelat e saldimit te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne
perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte
+/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder
ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te
verifikohen ne vend
 duke patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.
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PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

SHENIME TEKNIKE:

-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335 SIPAS EN 10025; 10027-1.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
- Bulonat te jene te paranderur te klases CI 5.6 sipas normave
ISO 7411, ISO 4775, ISO 7415, 7416
-Tegelat e saldimit te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne
perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte
+/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder
ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te
verifikohen ne vend
 duke patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.
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 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

11

PLLAKE METALIKE
500X500(t= 20MM)

HEB 300

P1

300

30
0

10

300

20
39

20
10

+12.925

144.5
11

144.5

300

 KOLLONA Km-2 (7 cope)

PRERJA 1-1 E KOLLONES METALIKE
Km - 2 (cope 7)

PLLAKA METALIKE
PL - 8 (cope 7)

PL - 8

300

19
26

2
19

30
0

144.5
11

144.5

39
50

HEB 300

+16.875

KOLLONA METALIKE Km-2

A-3

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

SHENIME TEKNIKE:

-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335 SIPAS EN 10025; 10027-1.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
- Bulonat te jene te paranderur te klases CI 5.6 sipas normave
ISO 7411, ISO 4775, ISO 7415, 7416
-Tegelat e saldimit te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne
perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte
+/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder
ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te
verifikohen ne vend
 duke patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.
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FAZA E PROJEKTIT
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PLLAKE METALIKE
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HEB 240
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240

 KOLLONA Km-3 (3 cope)

PRERJA 1-1 E KOLLONES METALIKE
Km - 3 (cope 3)

PLLAKA METALIKE
PL - 9 (cope 3)

PL - 9
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KOLLONA METALIKE Km-3

A-3

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

SHENIME TEKNIKE:

-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335 SIPAS EN 10025; 10027-1.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
- Bulonat te jene te paranderur te klases CI 5.6 sipas normave
ISO 7411, ISO 4775, ISO 7415, 7416
-Tegelat e saldimit te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne
perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte
+/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder
ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te
verifikohen ne vend
 duke patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.
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FAZA E PROJEKTIT
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PLLAKE METALIKE
500X500(t= 20MM)

HEB 300

P1
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0
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+12.925

144.5
11
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300

 KOLLONA Km-4 (6 cope)

PRERJA 1-1 E KOLLONES METALIKE
Km - 4 (cope 6)

PLLAKA METALIKE
PL - 8 (cope 6)
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26

2
19

30
0

144.5
11

144.5

39
20

HEB 300

+16.835

KOLLONA METALIKE Km-4

A-3

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

SHENIME TEKNIKE:

-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335 SIPAS EN 10025; 10027-1.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
- Bulonat te jene te paranderur te klases CI 5.6 sipas normave
ISO 7411, ISO 4775, ISO 7415, 7416
-Tegelat e saldimit te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne
perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte
+/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder
ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te
verifikohen ne vend
 duke patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.
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FAZA E PROJEKTIT
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PLLAKE METALIKE
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HEB 240

P2

240

24
0

10

240

20
38

80
10

+12.925

115
10

115

240

 KOLLONA Km-5 (2 cope)

PRERJA 1-1 E KOLLONES METALIKE
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PLLAKA METALIKE
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KOLLONA METALIKE Km-5

A-3

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

SHENIME TEKNIKE:

-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335 SIPAS EN 10025; 10027-1.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
- Bulonat te jene te paranderur te klases CI 5.6 sipas normave
ISO 7411, ISO 4775, ISO 7415, 7416
-Tegelat e saldimit te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne
perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte
+/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder
ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te
verifikohen ne vend
 duke patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.
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FAZA E PROJEKTIT
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PLLAKE METALIKE
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 KOLLONA Km-6 (6 cope)

PRERJA 1-1 E KOLLONES METALIKE
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PLLAKA METALIKE
PL - 8 (cope 6)
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KOLLONA METALIKE Km-6

A-3

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

SHENIME TEKNIKE:

-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335 SIPAS EN 10025; 10027-1.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
- Bulonat te jene te paranderur te klases CI 5.6 sipas normave
ISO 7411, ISO 4775, ISO 7415, 7416
-Tegelat e saldimit te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne
perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte
+/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder
ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te
verifikohen ne vend
 duke patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.



NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
Porositës:

EMËRTIMI I PROJEKTIT:

ARKONSTUDIO SH.P.K.   Nr. Lic. 6996/8

Projektues:

Nasjel Çiço A.1249/3

Nr. Lic. Firma

Arkitekt

Ledian Dila M.1130/2

Lindita GjekaInxhiniere E.1174/2

Inxhiniere

Projektues:

Nr. Lic. Firma

Petrit Hazbiu A.0155/4Arkitekt

Anila HasanajInxhiniere K.0241/7

Orion HasanajArkitekt

Gezim BakiuInxhinier M.0140/4

Arjan ShytiInxhinier E.1126/3

A.1244/4

EMËRTIMI I FLETËS:

Formati Shkalla Nr. i fletës

K-43

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT
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PLLAKE METALIKE
500X500(t= 20MM)

HEB 300
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5.9 312.1
5.9

323.9

 KOLLONA Km-7 (1 cope)

PRERJA 1-1 E KOLLONES METALIKE
Km - 1 (cope 7)

PLLAKA METALIKE
PL - 8 (cope 6)

PL - 10

323.9

5.9
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2.1
5.9

32
3.9

5.9
312.1

5.9

40
50

TUB 323.9x5.9

SHENIME TEKNIKE:

-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335 SIPAS EN 10025; 10027-1.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
- Bulonat te jene te paranderur te klases CI 5.6 sipas normave
ISO 7411, ISO 4775, ISO 7415, 7416
-Tegelat e saldimit te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne
perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte
+/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder
ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te
verifikohen ne vend
 duke patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.

+16.975

KOLLONA METALIKE Km-7

A-3

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI
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FAZA E PROJEKTIT
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PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI



Tra met.
IPE 240

Koll. met.
HEB 300L (100x100x10)

Saldim
Δt = 10mm TRARET METALIK T-1; T-2 DHE DETAJE
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FAZA E PROJEKTIT
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L(100x100x10)L(100x100x10)

TRAU T-2
IPE 270

TRAU T-1
IPE 270

TRAU T-14
IPE 240

TRAU T-14
IPE 240

Tra met.
IPE 270

Saldim
Δt = 10mm

135

27
0 18

0

Arkarec
IPE 180

8
16

4
8

18
0

91

5

DETAI "1"DETAI "1"

Arkarec
IPE 180

Arkarec
IPE 180

Arkarec
IPE 180

300

82
13

5
83

30
0

90 120 90

300

30
0

82
13

5
83

90 120 90

1 772 1

TRAU METALIK T-2 IPE 270 (1 cope )

TRAU METALIK T-1 IPE 270 (2 cope )

BASHKIMI TRAREVE KRYESOR
ME TRARET SEKONDAR 3D

BASHKIMI TRAREVE IPE 240
ME KOLLONAT HEB 300

DETAI "3"

DETAI "3"

Detaj 3 i kapjes se profilit IPE 180
me profilin IPE 270 pamje anesore

Trau T-2
IPE 270

Trau T-1
IPE 270

Kollone met
HEB 300

Kollone met
HEB 300

Kollone met
HEB 300

Tra met.
IPE 180

L (100x100x10)

Tra met.
IPE 180

Tra met.
IPE 270

L (100x100x10)

Pamje ballore Detai 3

Tra met.
IPE 270

Trau T-2
IPE 270IPE 270

IPE 240

Trau T-1
IPE 270

IPE 240

IPE 240

Trau T-3
IPE 270

IPE 240

Trau T-2
IPE 270

TRAU T-1
IPE 270

+16.875

+17.005

+16.835

+17.005

+16.875

+17.005

+17.005

+16.975

+17.005

+16.875

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI



Tra met.
IPE 240

Koll. met.
HEB 300L (100x100x10)

Saldim
Δt = 10mm

NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
Porositës:

EMËRTIMI I PROJEKTIT:

ARKONSTUDIO SH.P.K.   Nr. Lic. 6996/8

Projektues:

Nasjel Çiço A.1249/3

Nr. Lic. Firma

Arkitekt

Ledian Dila M.1130/2

Lindita GjekaInxhiniere E.1174/2

Inxhiniere

Projektues:

Nr. Lic. Firma

Petrit Hazbiu A.0155/4Arkitekt

Anila HasanajInxhiniere K.0241/7

Orion HasanajArkitekt

Gezim BakiuInxhinier M.0140/4

Arjan ShytiInxhinier E.1126/3

A.1244/4

A-3

EMËRTIMI I FLETËS:

Formati Shkalla Nr. i fletës

K-46

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

PRERJA TERTHORE E TRAUT METALIKE
T - 3;4 IPE 270

15641

DETAI "2"DETAI "1"

135

10
.2

24
9.6

10
.2

27
0

64.2

6.6

64.2

DETAI "1" DETAI "2"
Kollone met

HEB 300

L(100x100x10)

Kollone met
HEB 300

L(100x100x10)

L(100x100x10)L(100x100x10)

TRAU T-4
IPE 270

TRAU T-4
IPE 270

TRAU T-3
IPE 240

TRAU T-3
IPE 240

Tra met.
IPE 270

Saldim
Δt = 10mm

Detaj 3 i kapjes se profilit IPE 180
me profilin IPE 270 pamje anesore

135

27
0 18

0

Arkarec
IPE 180

8
16

4
8

18
0

91

5

Arkarec
IPE 180

Arkarec
IPE 180

300

82
13

5
83

30
0

90 120 90

300

30
0

82
13

5
83

90 120 90

TRAU METALIK T-4 IPE 270 (4 cope )

Tra met.
IPE 180

L (100x100x10)

BASHKIMI TRAREVE KRYESOR DETAI 3
ME TRARET SEKONDAR 3D

Tra met.
IPE 180

Tra met.
IPE 270

L (100x100x10)

Pamje ballore Detai 3

BASHKIMI TRAREVE IPE 240
ME KOLLONAT HEB 300

DETAI "3"

DETAI "1"DETAI "1"

Arkarec
IPE 180

1 777 1

TRAU METALIK T-3 IPE 270 (14 cope )

DETAI "3"

Trau T-3
IPE 270

Trau T-4
IPE 270

Kollone met
HEB 300

Kollone met
HEB 300

Kollone met
HEB 300

Kollone met
HEB 300

Tra met.
IPE 270

Trau T-3
IPE 270IPE 270

IPE 240

Trau T-4
IPE 270IPE 270

IPE 240

IPE 240

Trau T-3
IPE 270

IPE 240

TRAU T-3
IPE 270

+16.835

+16.975

+17.005

+16.875

+16.835

+16.975

+17.005

+16.875

+16.835

+16.975

+17.005

+16.875

+16.835

+16.975

+17.005

+16.875

+16.835

+16.975

+17.005

+16.875

+16.835

+16.975

+17.005

+16.875

TRARET METALIK T-3; T-3 DHE DETAJE

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI



DETAI "4" DETAI "4"
DETAI "5"

Arkarec
IPE 180Trau T-5

IPE 180

Trau T-11
IPE 240

Trau T-11
IPE 240

1 563 1

NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
Porositës:

EMËRTIMI I PROJEKTIT:

ARKONSTUDIO SH.P.K.   Nr. Lic. 6996/8

Projektues:

Nasjel Çiço A.1249/3

Nr. Lic. Firma

Arkitekt

Ledian Dila M.1130/2

Lindita GjekaInxhiniere E.1174/2

Inxhiniere

Projektues:

Nr. Lic. Firma

Petrit Hazbiu A.0155/4Arkitekt

Anila HasanajInxhiniere K.0241/7

Orion HasanajArkitekt

Gezim BakiuInxhinier M.0140/4

Arjan ShytiInxhinier E.1126/3

A.1244/4

A-3

EMËRTIMI I FLETËS:

Formati Shkalla Nr. i fletës

K-47

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

TRAU METALIK T-5 IPE 180 (1 cope )

Tra met.
IPE 240

Tra met.
IPE 180

L (100x100x10)

MBESHTETJA TRARUT T-5  (DETAI 4)
ME TRARET  T-11 (3D)

TRAU METALIK T-6 IPE 200 (1 cope )

1 127 1

Kollone met
HEB 240

Kollone met
HEB 300

Trau T-6
IPE 200

DETAI "6" DETAI "7"

IPE 270

IPE 240

IPE 180

IPE 270

IPE 180IPE 240

PRERJA TERTHORE E 
T - 5 IPE 180

91

8
16

4
8

5.3

18
0

PRERJA TERTHORE E 
T - 6 IPE 200

100

5.6

8.5
18

3
8.5

20
0

Tra met.
IPE 1802L (100x100x10)

Tra met.
IPE 180

Tra met.
IPE 180

L (100x100x10)

Tra met.
IPE 180 TEGEL SALDIMI

BASHKIMI DY IPE 180

BASHKIMI I DY IPE 180
Pamje ballore DETAI 5

DETAI 5 (3D)

Tra met.
IPE 240

Saldim
Δt = 10mm

120

24
0 18

0

T-5
IPE 180

Detaj 4 i kapjes se profilit IPE 180
me profilin IPE 240 pamje anesore

18
0

91

240

1 642 1

TRAU METALIK T-7 IPE 270 (2 cope )

DETAI "6" DETAI "7"

Trau T-7
IPE 270

Arkarec
IPE 120

Arkarec
IPE 180IPE 180

IPE 240

IPE 200

Kollone met
HEB 240 Trau T-7

IPE 270

Kollone met
HEB 300

IPE 240

IPE 240

Kollone met
HEB 300

L(100x100x10)

L(100x100x10)

TRAU T-6
IPE 200

Arkarec A-2
IPE 180

300

82
13

5
83

30
0

118 64 118

TRAU T-14
IPE 240

TRAU T-1
IPE 270

TRAU T-13
IPE 240

Kollone met
HEB 240

TRAU T-6
IPE 200

TRAU T-7
IPE 200

L(100x100x10)

Arkarec A-1
IPE 180

90 120 90

10
0

10
0

10
0

240
60 120 60

74.5 91 74.5

70
10

0
70

52
.5

13
5

52
.5

Trau T-3
IPE 270

DETAI "6"DETAI "7"

DETAI "8"

BASHKIMI DY ARKARECEVE
IPE180;120 ME TRAUN T-7 IPE 270

DETAI "8" (3D)

Tra met.
IPE 270

Saldim
Δt = 10mm

120

27
0 18

0

Arkarec
IPE 180

Detaj 8 i kapjes se profilit IPE 180;120
me profilin IPE 270 pamje anesore

12
0

Arkarec
IPE 120

DETAI "6" ( 3D )

135

10
.2

24
9.6

10
.2

27
0

64.2

6.6

64.2

PRERJA TERTHORE E 
T - 7 IPE 270

Tra met.
IPE 270

Arkarec
IPE 120

Arkarec
IPE 180

15
0

+17.015

+17.015

+17.015

+16.875

+16.725

+16.975

+16.875
+16.975

TRARET METALIK T-5; T-6; T-7
 DHE DETAJE

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI



NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
Porositës:

EMËRTIMI I PROJEKTIT:

ARKONSTUDIO SH.P.K.   Nr. Lic. 6996/8

Projektues:

Nasjel Çiço A.1249/3

Nr. Lic. Firma

Arkitekt

Ledian Dila M.1130/2

Lindita GjekaInxhiniere E.1174/2

Inxhiniere

Projektues:

Nr. Lic. Firma

Petrit Hazbiu A.0155/4Arkitekt

Anila HasanajInxhiniere K.0241/7

Orion HasanajArkitekt

Gezim BakiuInxhinier M.0140/4

Arjan ShytiInxhinier E.1126/3

A.1244/4

A-3

EMËRTIMI I FLETËS:

Formati Shkalla Nr. i fletës

K-48

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

1 399 1

TRAU METALIK T-8 IPE 270 (1 cope )

Trau T-8
IPE 270

Arkarec
IPE 180

Arkarec
IPE 120

IPE 120

IPE 200

IPE 200

Kollone met
HEB 240 Trau T-8

IPE 270

Kollone met
HEB 300

IPE 240

IPE 240

Trau T-3
IPE 270

DETAI "6"DETAI "7"

DETAI "8a"

13
5

135

10
.2

24
9.6

10
.2

27
0

64.2

6.6

64.2

PRERJA TERTHORE E 
T - 8 IPE 270

BASHKIMI DY ARKARECEVE
IPE180;120 ME TRAUN T-7 IPE 270

DETAI "8a" (3D)

Tra met.
IPE 270

Arkarec
IPE 120

Arkarec
IPE 180

Tra met.
IPE 270

Saldim
Δt = 10mm

120

27
018

0

Arkarec
IPE 180

Detaj 8a i kapjes se profilit IPE 180;120
me profilin IPE 270 pamje anesore

12
0

Arkarec
IPE 120DETAI "6" plan

120
300

30
0

TRAU METALIK T-9 IPE 240 (1 cope )

1 243 1

Kollone met
HEB 240

Kollone met
HEB 240 Trau T-9

IPE 240

DETAI "7" DETAI "7"

IPE 270

IPE 200

IPE 200

IPE 270

IPE 180IPE 240

DETAI "4" DETAI "4"
DETAI "5"

Arkarec
IPE 180Trau T-10

IPE 180

Trau T-12
IPE 240

Trau T-12
IPE 240

1 778 1

TRAU METALIK T-10 IPE 180 (1 cope )

PRERJA TERTHORE E 
T - 10 IPE 180

91

8
16

4
8

5.3

18
0

Tra met.
IPE 240

Saldim
Δt = 10mm

120

24
0 18

0

Arkarec
IPE 180

Detaj 4 i kapjes se profilit IPE 180
me profilin IPE 240 pamje anesore

Tra met.
IPE 180

Tra met.
IPE 180

L (100x100x10)
TEGEL SALDIMI

BASHKIMI I DY IPE 180
Pamje ballore DETAI 5

18
0

91

120

9.8
22

0.4 24
0

56.9

6.2

56.9

PRERJA TERTHORE E 
T - 9 IPE 240

9.8

Arkarec
IPE 120

T-16
IPE 200

Saldim
Δt = 10mm

18
0

T-16
IPE 200

11
0

40

+16.835

+16.725+16.835

+16.835

+17.015

+17.015

+17.015

+16.835

+16.835 +16.835

12
0

11
0

+16.725

24
0

10

A-2
IPE 120

Trau T-9
IPE 240

DETAI "13"

BASHKIMI I DY IPE 180
Pamje anesore DETAI 13

+17.015

TRARET METALIK T-8; T-9; T-10
 DHE DETAJE

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

SHENIME TEKNIKE:
-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
-Saldimet te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte +/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te behet duke
 patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.



BASHKIMI TRAREVE IPE 240
ME KOLLONAT HEB 300 (3D )

Tra met.
IPE 240

koll met.
HEB 300

L (100x100x10)

NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
Porositës:

EMËRTIMI I PROJEKTIT:

ARKONSTUDIO SH.P.K.   Nr. Lic. 6996/8

Projektues:

Nasjel Çiço A.1249/3

Nr. Lic. Firma

Arkitekt

Ledian Dila M.1130/2

Lindita GjekaInxhiniere E.1174/2

Inxhiniere

Projektues:

Nr. Lic. Firma

Petrit Hazbiu A.0155/4Arkitekt

Anila HasanajInxhiniere K.0241/7

Orion HasanajArkitekt

Gezim BakiuInxhinier M.0140/4

Arjan ShytiInxhinier E.1126/3

A.1244/4

A-3

EMËRTIMI I FLETËS:

Formati Shkalla Nr. i fletës

K-49

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

+16.975+17.015

209 1

DETAI "6"

DETAI "4"

Trau T-11
IPE 240

DETAI "6"

TRAU T-3
IPE 270

TRAU T-3
IPE 270

TRAU T-12
IPE 240

TRAU T-11
IPE 240

82 135 83
300

90
12

0
90

30
0

TRAU METALIK KONSOL T-11 IPE 240 (7 cope )

209

211

24

PAMJE GJATESORE T-11 IPE 240 

IPE 180

Kollone met
HEB 300

Trau T-3
IPE 270

TRAU T-3
IPE 270

TRAU T-12
IPE 240

IPE 180
TRAU T-11
IPE 240

Kollone met
HEB 300

TRAU T-3
IPE 270

Tra met.
IPE 240

Saldim
Δt = 10mm

120

24
0 18

0

Arkarec
IPE 180

Detaj 4 i kapjes se profilit IPE 180
me profilin IPE 240 pamje anesore

Kollone met
HEB 300

Trau T-3
IPE 270

TRAU T-3
IPE 270

TRAU T-13
IPE 240

Kollone met
HEB 300

Trau T-3
IPE 270

TRAU T-3
IPE 270

TRAU T-11
IPE 240

1 633 1

TRAU METALIK T-12 IPE 240 (6 cope )

DETAI "6"DETAI "6"

12

12

Trau T-12
IPE 240

+16.975
+16.835

1 633 1

Trau T-12
IPE 240

IPE 270

IPE 270

Kollone met
HEB 300

Kollone met
HEB 300

120

9.8
22

0.4 24
0

56.9

6.2

56.9

PRERJA TERTHORE E 
T - 11 DHE T-12 IPE 240

9.8

PAMJE GJATESORE T-12 IPE 240 

13
5

DETAI "6" plan

120
300

30
0

DETAI "6" ( 3D )

88.8
°

91.2°

Kollone met
HEB 300

+16.72524

Trau T-11
IPE 240

Trau T-13
IPE 240

TRAU T-12
IPE 240

11

+17.015

TRARET METALIK T-11; T-12
 DHE DETAJE

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

635

SHENIME TEKNIKE:
-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
-Saldimet te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte +/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te behet duke
 patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.



NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
Porositës:

EMËRTIMI I PROJEKTIT:

ARKONSTUDIO SH.P.K.   Nr. Lic. 6996/8

Projektues:
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Nr. Lic. Firma

Arkitekt

Ledian Dila M.1130/2

Lindita GjekaInxhiniere E.1174/2

Inxhiniere

Projektues:

Nr. Lic. Firma

Petrit Hazbiu A.0155/4Arkitekt

Anila HasanajInxhiniere K.0241/7

Orion HasanajArkitekt

Gezim BakiuInxhinier M.0140/4
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EMËRTIMI I FLETËS:

Formati Shkalla Nr. i fletës

K-50

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

Kollone met
HEB 300

Trau T-3
IPE 270

TRAU T-3
IPE 270

TRAU T-14
IPE 240

DETAI "6"

Kollone met
HEB 300

Trau T-3
IPE 270

TRAU T-3
IPE 270

TRAU T-12
IPE 240

DETAI "6"
Trau T-13
IPE 240

TRAU METALIK  T-13 IPE 240 (7 cope )

Kollone met
HEB 300

Kollone met
HEB 300

+16.835
+16.725

+16.875

TRAU T-3
IPE 270 TRAU T-14

IPE 240

Trau T-13
IPE 240

TRAU T-3
IPE 270

Trau T-12
IPE 240

12
24

PAMJE GJATESORE T-13 IPE 240 

1 378 1

380

+16.875
+17.005

Kollone met
HEB 300

Trau T-3
IPE 270

TRAU T-3
IPE 270

TRAU T-12
IPE 240

DETAI "6"

Kollone met
HEB 300

Trau T-3
IPE 270

DETAI "1"

TRAU T-3
IPE 270

Trau T-14
IPE 240

TRAU METALIK  T-14 IPE 240 (7 cope )
1 603 1

12

Kollone met
HEB 300

TRAU T-3
IPE 270

Kollone met
HEB 300

24

Trau T-14
IPE 240

TRAU T-3
IPE 270

605

605

88.8°

120

9.8
22

0.4 24
0

56.9

6.2

56.9

PRERJA TERTHORE E 
T - 13 DHE T-14 IPE 240

9.8

PAMJE GJATESORE T-14 IPE 240 

+16.835+16.875
+16.725

TRAU METALIK  T-15 IPE 200 (2 cope )

TRAU T-17
IPE 240

TRAU T-13
IPE 240

Trau T-15
IPE 200TRAU T-9

IPE 200

TRAU T-9
IPE 200

TRAU T-3
IPE 270

Kollone met
HEB 240

Kollone met
HEB 240

DETAI "7"DETAI "9"

TRAU T-17
IPE 240

TRAU T-9
IPE 200

Kollone met
HEB 240

TRAU T-15
IPE 200

DETAI "9"
240

63
.1

12
0

56
.9

70 100 70

70
10

0
70

24
0

PRERJA TERTHORE E 
T - 15 IPE 200

100

5.6

8.5
18

3
8.5

20
0

PAMJE GJATESORE T-15 IPE 200 

TRAU T-13
IPE 240

Trau T-17
IPE 240

Trau T-15
IPE 200

20

Kollone met
HEB 240

Kollone met
HEB 240

TRAU T-9
IPE 200 TRAU T-9

IPE 200

1 182 1

10

24

24

184

TRAU METALIK T-9a IPE 200 (1 cope )

1 243 1

Kollone met
HEB 240

Kollone met
HEB 240 Trau T-9

IPE 200

DETAI "7" DETAI "7"

IPE 270

IPE 200

IPE 200

IPE 270

IPE 180IPE 240

PRERJA TERTHORE E 
T - 9a IPE 200

100

5.6

8.5
18

3
8.5

20
0

15

+16.725

+16.875

+16.875

+16.725

TRARET METALIK T-9a; T-13; T-14; T-15
 DHE DETAJE

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

SHENIME TEKNIKE:
-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
-Saldimet te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte +/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te behet duke
 patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.



Tra met.
IPE 240

Arkarec
IPE 120

DETAI "11" (3D)

DETAI "10"

TRAU T-9a
IPE 200

TRAU T-9
IPE 240

Trau T-16
IPE 200 Tra met.

IPE 2002L (100x100x10)

Tra met.
IPE 200

Tra met.
IPE 200

L (100x100x10)

Tra met.
IPE 200

TEGEL SALDIMI

BASHKIMI DY IPE 200 BASHKIMI I DY IPE 200
Pamje ballore DETAI 10DETAI 10 (3D)

20
0

100

1 206 1

+16.835+16.875
+16.725

PAMJE GJATESORE T-16 IPE 200 

Trau T-16
IPE 200

TRAU T-9a
IPE 200 TRAU T-9

IPE 240206

NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
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EMËRTIMI I PROJEKTIT:
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Inxhiniere

Projektues:

Nr. Lic. Firma
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K-51

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

Arkarec A-2
    IPE 120

TRAU METALIK  T-16 IPE 200 (1 cope )

12

20 11

PRERJA TERTHORE E 
T - 16 IPE 200

100

5.6

8.5
18

3
8.5

20
0

Tra met.
IPE 240

DETAI "11"

Tra met.
IPE 240

120

24
0

Arkarec
IPE 120

Detaj 11  pamje anesore

Saldim
Δt = 10mm

Trau T-16
IPE 200

20
0

12
0

11
0

Kollone met
HEB 300

IPE 240

IPE 270

IPE 270

Trau T-17
IPE 240

TRAU METALIK  T-17 IPE 240 (1 cope )

TRAU T-15
IPE 200

TRAU T-9a
IPE 200

Kollone met
HEB 240

DETAI "7"DETAI "6"

120

9.8
22

0.4 24
0

56.9

6.2

56.9

PRERJA TERTHORE E 
T - 17 IPE 240

9.8

1 428 1

+16.975
+16.875

24

1 428 1

430
Trau T-17
IPE 240

IPE 270

IPE 270

Kollone met
HEB 240

Kollone met
HEB 300

PAMJE GJATESORE T-17 IPE 240 

88.3
°

Trau T-11
IPE 240 Trau T-16

IPE 200

Kollone met
HEB 300

IPE 240

IPE 270

IPE 270

IPE 240

83 135 82

300

30
0

90
12

0
90

DETAI "6"

TRAU T-15
IPE 200

TRAU T-9a
IPE 200

Kollone met
HEB 240

70 100 70

240

63
12

0
57

24
0

DETAI "7"

1 24

+16.875

Tra met. T-9
IPE 240

+16.835

10

+16.725

TRARET METALIK T-16; T-17
 DHE DETAJE

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

SHENIME TEKNIKE:
-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
-Saldimet te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte +/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te behet duke
 patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.



DETAI "4" DETAI "4"
DETAI "5"

Arkarec
IPE 180Trau T-18

IPE 180

Trau T-12
IPE 240

Trau T-12
IPE 240

1 648 1

TRAU METALIK T-18 IPE 180 (1 cope )

DETAI "4" DETAI "4"
DETAI "5"

Arkarec
IPE 180Trau T-19

IPE 180

Trau T-12
IPE 240

Trau T-12
IPE 240

1 633 1

TRAU METALIK T-19 IPE 180 (1 cope )
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K-52

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

PRERJA TERTHORE E 
T - 18; T-19 ; A-1 IPE 180

91

8
16

4
8

5.3

18
0

+16.875
+17.005

TRAU T-3
IPE 270

18

Arkarec A-1
IPE 180

TRAU T-3
IPE 270

605

634

1

Arkarec A-2
IPE 120

12

1 633
TRAU T-3
IPE 270

TRAU T-3
IPE 270

Arkarec A-2
IPE 120

14 14

6

ARKAREC METALIK A-1 IPE 180 (44 cope )

PAMJE GJATESORE A-1 IPE 180 

DETAI "8" DETAI "12"

Tra met.
IPE 270

Saldim
Δt = 10mm

135

27
018

0

BASHKIMI DY ARKARECEVE
IPE180;120 ME TRAUN T-3 IPE 270

DETAI "8" (3D)

Tra met.
IPE 270

Arkarec
IPE 120

Arkarec
IPE 180

Tra met.
IPE 270

Saldim
Δt = 10mm

120

27
018

0

Arkarec
IPE 180

Detaj 8 i kapjes se profilit IPE 180;120
me profilin IPE 270 pamje anesore

12
0

Arkarec
IPE 120

BASHKIMI DY ARKARECEVE IPE180
ME TRAUN T-3 IPE 270

DETAI "12" (3D)

Tra met.
IPE 270

Arkarec
IPE 180

15

+17.015

+17.015

15
0

+17.005

Arkarec A-1
IPE 180

Arkarec A-1
IPE 180

+16.875

Detaj 12 i kapjes se profilit IPE 180
me profilin IPE 270 pamje anesore

+16.725

TRARET METALIK T-18; T-19;
ARKARECI A-1 DHE DETAJE

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

SHENIME TEKNIKE:
-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
-Saldimet te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte +/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te behet duke
 patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.



NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
Porositës:

EMËRTIMI I PROJEKTIT:

ARKONSTUDIO SH.P.K.   Nr. Lic. 6996/8

Projektues:

Nasjel Çiço A.1249/3

Nr. Lic. Firma

Arkitekt

Ledian Dila M.1130/2

Lindita GjekaInxhiniere E.1174/2

Inxhiniere

Projektues:

Nr. Lic. Firma

Petrit Hazbiu A.0155/4Arkitekt

Anila HasanajInxhiniere K.0241/7

Orion HasanajArkitekt

Gezim BakiuInxhinier M.0140/4

Arjan ShytiInxhinier E.1126/3

A.1244/4

A-3

EMËRTIMI I FLETËS:

Formati Shkalla Nr. i fletës

K-53

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

TRAU T-3
IPE 270

DETAI "13"

Trau T-3
IPE 270

TRAU T-3
IPE 270

Arkarec A-5
IPE 180

DETAI "14"

+16.835
+16.725

+16.875

TRAU T-3
IPE 270TRAU T-3

IPE 270
6.4

12

1

409

+16.725

Arkarec A-2
IPE 120

Arkarec A-1
IPE 180

Arkarec A-5
IPE 180

1118

Arkarec A-2
IPE 120

Arkarec A-1
IPE 180

407 1

4

15 18

PAMJE GJATESORE A-2 IPE 180 

ARKAREC METALIK A-2 IPE 120 (42 cope )

Tra met.
IPE 270

Saldim
Δt = 10mm

120

27
0 18

0

Arkarec
IPE 180

12
0

Arkarec
IPE 120

15
0

+16.875

+16.725

DETAI "13"PRERJA TERTHORE E 
Arkareci  A-2 IPE 120

64

4.4

6.3
10

7.4
6.3

12
0

Tra met.
IPE 270

Saldim
Δt = 10mm

120

27
018

0

Arkarec
IPE 180

12
0

Arkarec
IPE 120

11
0

+16.835

+16.725

DETAI "14"

40

+16.975+17.015

218 1

DETAI "16"

DETAI "15"

220

18

PAMJE GJATESORE A-3 IPE 180 

IPE 180
Trau T-3
IPE 270

TRAU T-3
IPE 270

IPE 180 TRAU T-3
IPE 270

9.1

Arkarec
IPE 180

ARKAREC METALIK A-3 IPE 180 (42 cope )

Arkarec A-3
IPE 180

1

409

Arkarec A-3
IPE 180

PRERJA TERTHORE E 
Arkareci A-3;4 IPE 180

91

8
16

4
8

5.3

18
0

IPE 180

IPE 270

TRAU T-16
IPE 200

TRAU T-9a
IPE 200

DETAI "17"

1 455 1

+16.975
+16.875

18

1 457 1

457

IPE 270

IPE 200

Arkarec A-3
IPE 180

Trau T-16
IPE 200

ARKAREC METALIK A-4 IPE 180 (1 cope )

Arkarec A-4
IPE 180

9.1

10

10

ARKARECET METALIK A-2; A-3; A-4
 DHE DETAJE

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

+17.015

DETAI "15"

91

18
0

Arkarec
IPE 180

Tra met. T-10
IPE 180

+16.975

DETAI "16"

135

18
0

Arkarec A-3
IPE 180 Arkarec

IPE 180Tra met.
IPE 270

27
0

90

Arkarec A-4
IPE 180

DETAI "16"

PAMJE GJATESORE A-4 IPE 180 
L (100x100x10)

+16.875

DETAI "16"

100

20
0

Arkarec A-4
IPE 180 T-16

IPE 200Tra met.
IPE 270

20
18

0

TEGEL SALDIMI

SHENIME TEKNIKE:
-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
-Saldimet te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte +/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te behet duke
 patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.



NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE
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Formati Shkalla Nr. i fletës

K-54

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

Trau T-3
IPE 270

TRAU T-3
IPE 270

Trau T-3
IPE 270

1 663 1

DETAI "14"DETAI "16"

9.1

+16.975
+16.835

1 662 1

IPE 270

IPE 270

+16.72518

ARKAREC METALIK A-5 IPE 180 (40 cope )

Arkarec A-5
IPE 180

PAMJE GJATESORE A-5 IPE 180 

Arkarec A-2
IPE 120

Arkarec A-3
IPE 180

Arkarec
IPE 180

Arkarec A-3
IPE 180

Arkarec A-5
IPE 180

12
11

Arkarec A-2
IPE 120

IPE 180

IPE 270 TRAU T-9a
IPE 200

1 443 1

+16.975
+16.875

18

1 443 1

444

IPE 270

IPE 200

Arkarec A-3
IPE 180

Trau T-15
IPE 200

ARKAREC METALIK A-6 IPE 180 (1 cope )

Arkarec A-6
IPE 180

9.1

Arkarec A-4
IPE 180

DETAI "16"

PAMJE GJATESORE A-6 IPE 180 

TRAU T-15
IPE 200

TRAU T-9a
IPE 200

Kollone met
HEB 240

DETAI "7"

+16.875

Kollone met
HEB 240

+16.975

DETAI "16"

135

18
0

Arkarec A-3
IPE 180 Arkarec A-5

IPE 180Tra met.
IPE 270

27
0

90

PRERJA TERTHORE E 
Arkareci A-5;6 IPE 180

91

8
16

4
8

5.3

18
0

Tra met.
IPE 270

Saldim
Δt = 10mm

120

27
018

0

Arkarec
IPE 180

12
0

Arkarec
IPE 120

11
0

+16.835

+16.725

DETAI "14"

40

TRAU T-15
IPE 200

TRAU T-9a
IPE 200

Kollone met
HEB 240

70 100 70

240

70

24
0

DETAI "7"

10
0

70

70
10

0
70

SHENIME TEKNIKE:
-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
-Saldimet te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte +/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te behet duke
 patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.

ARKARECET METALIK A-5; A-6,
TABELA E SPECIFIKIMEVE DHE DETAJE



Ko-1 L80*8
Ko-1 L80*8

NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
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K-55

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

KONTRAVENTIMET  METALIKE
 HORIZONTALE Ko-1; Ko-2

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

KONTRAVENTIMET HORIZONTALE Ko-1 L 80x8 (2 cope )

648
648

TRAU T-3
IPE 270

TRAU T-18IPE 180

8

8

PRERJA TERTHORE E 
Ko-1;2 L (80x80x8)

8

8

80

80

Ko-2 L
80*

8 Ko-2 L80*8

TRAU T-3
IPE 270

TRAU T-3
IPE 270

918

8

918

KONTRAVENTIMET HORIZONTALE Ko-2 L 80x8 (2 cope )

SHENIME TEKNIKE:
-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
-Saldimet te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte +/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te behet duke
 patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.



NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE
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K-56

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

KONTRAVENTIMET  METALIKE
 HORIZONTALE Ko-3; Ko-4

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

Ko-3 L80*8 Ko-3 L80*8

TRAU T-1
IPE 270

TRAU T-6
IPE 200

TRAU T-3
IPE 270

8

8

752

755

KONTRAVENTIMET HORIZONTALE Ko-3 L 80x8 (2 cope )

Ko
-4 L

80*
8

Ko-4 L80*8

KONTRAVENTIMET HORIZONTALE Ko-4 L 80x8 (2 cope )

810 810

8

8

PRERJA TERTHORE E 
Ko-3;4 L(80x80x8)

8

8

80

80

TRAU T-1
IPE 270

TRAU T-1
IPE 270



SHENIME TEKNIKE:
-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
-Saldimet te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte +/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te behet duke
 patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.

NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
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Formati Shkalla Nr. i fletës

K-57

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

KONTRAVENTIMET  METALIKE
 HORIZONTALE Ko-5; Ko-6

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

Ko-5 L80*8

Ko-5 L80*8

576

576

TRAU T-4
IPE 270

TRAU T-5
IPE 180

8

8

KONTRAVENTIMET HORIZONTALE Ko-5 L 80x8 (2 cope )

Ko
-6 L

80*
8 Ko-6 L80*8

TRAU T-4
IPE 270

TRAU T-4
IPE 270

852

855

24
24

KONTRAVENTIMET HORIZONTALE Ko-6 L 80x8 (2 cope )



PRERJA TERTHORE E 
Ko-5;6 L(80x80x8)

8

8

80

80

Ko-7 L80*8

Ko-7 L80*8

8

8

675675

TRAU T-4
IPE 270

TRAU T-4
IPE 270

KONTRAVENTIMET HORIZONTALE Ko-7 L 80x8 (2 cope )

Ko
-8 L

80*
8 Ko-8 L80*8

8

8

832

832

SHENIME TEKNIKE:
-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
-Saldimet te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte +/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te behet duke
 patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.

NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
Porositës:

EMËRTIMI I PROJEKTIT:

ARKONSTUDIO SH.P.K.   Nr. Lic. 6996/8

Projektues:

Nasjel Çiço A.1249/3

Nr. Lic. Firma

Arkitekt

Ledian Dila M.1130/2

Lindita GjekaInxhiniere E.1174/2

Inxhiniere

Projektues:

Nr. Lic. Firma

Petrit Hazbiu A.0155/4Arkitekt

Anila HasanajInxhiniere K.0241/7

Orion HasanajArkitekt

Gezim BakiuInxhinier M.0140/4

Arjan ShytiInxhinier E.1126/3

A.1244/4

A-3

EMËRTIMI I FLETËS:

Formati Shkalla Nr. i fletës

K-58

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

KONTRAVENTIMET  METALIKE
 HORIZONTALE Ko-7; Ko-8

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

KONTRAVENTIMET HORIZONTALE Ko-8 L 80x8 (2 cope )

TRAU T-4
IPE 270

TRAU T-4
IPE 270



780 780 780 580770540

di-1 tub 139*4

+12.925

+17.005

40
8

71 81 91 101 11131

780 780 780 580630680

+12.925

+16.975

40
5

71 81 91 101 1115131

di-5 tub 139*4 di-6 tub 139*4

di-6 tub 139*4

41

di-2 tub 139*4

  KONTRAVENTIMET VERTIKALE SIPAS AKSIT "A1"

  KONTRAVENTIMET VERTIKALE SIPAS AKSIT "E1"

di-3 tub 139*4 di-4 tub 139*4

NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
Porositës:

EMËRTIMI I PROJEKTIT:

ARKONSTUDIO SH.P.K.   Nr. Lic. 6996/8

Projektues:

Nasjel Çiço A.1249/3

Nr. Lic. Firma

Arkitekt

Ledian Dila M.1130/2

Lindita GjekaInxhiniere E.1174/2

Inxhiniere

Projektues:

Nr. Lic. Firma

Petrit Hazbiu A.0155/4Arkitekt

Anila HasanajInxhiniere K.0241/7

Orion HasanajArkitekt

Gezim BakiuInxhinier M.0140/4

Arjan ShytiInxhinier E.1126/3

A.1244/4

A-3

EMËRTIMI I FLETËS:

Formati Shkalla Nr. i fletës

K-59

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

KONTRAVENTIMET  METALIKE
 VERTIKALE SIPAS AKSEVE A1 DHE E1

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

DETAI "1"

DETAI "1" DETAI "1"

DETAI "1"

DETAI "1"

DETAI "1"

DETAI "2"

DETAI "2" DETAI "2"

561
561

240

240

589

255

255

777
348

348



+12.925+12.925

680 410 630

40
8

39
5 40
8

40
5

+16.975 +16.835 +16.875+16.725
+17.005

A1 C1 D1 E1

+17.015

38
0

24

24

24

211

di-7 tub 139*4 di-8 tub 139*4

  KONTRAVENTIMET VERTIKALE SIPAS AKSIT "31" DHE ''131''

NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER
POLIN E DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
Porositës:

EMËRTIMI I PROJEKTIT:

ARKONSTUDIO SH.P.K.   Nr. Lic. 6996/8

Projektues:

Nasjel Çiço A.1249/3

Nr. Lic. Firma

Arkitekt

Ledian Dila M.1130/2

Lindita GjekaInxhiniere E.1174/2

Inxhiniere

Projektues:

Nr. Lic. Firma

Petrit Hazbiu A.0155/4Arkitekt

Anila HasanajInxhiniere K.0241/7

Orion HasanajArkitekt

Gezim BakiuInxhinier M.0140/4

Arjan ShytiInxhinier E.1126/3

A.1244/4

A-3

EMËRTIMI I FLETËS:

Formati Shkalla Nr. i fletës

K-60

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

FAZA E PROJEKTIT

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

139

210

380

160

35 35

100
51

65
55

148

168
Diagonale Di-4

Tub 139.4x4

390153

14
0

14
0

18
0

18
0

390

157

685

140

HOLLESIA "1"

HOLLESIA "2"

DETAI "1" DETAI "1"

DETAI "2"

650

287

287

SHENIME TEKNIKE:
-konstruksioni metalik te realizohet me elemente celiku me karbon
 te saldueshem te tipit S-335.
-Elementet e nyjeve te bashkimit (pllakat ) te jene prej celiku me
 rezistence te tipit S-335
-Saldimet te kryhen sipas cilesise te nivelit C ne perputhje me EN ISO 25817
-Toleranca e pranueshme ne gjatesite e elementeve profile eshte +/- 5 mm.
-Te gjithe elementet metalike te lyhen me dy duar boje kunder ndryshkut.
-Pergatitja e elementeve sipas gjatesive te dhena ne tabela te behet duke
 patur parasysh nyjet e bashkimit te treguar ne vizatim.

KONTRAVENTIMET  METALIKE
 VERTIKALE SIPAS AKSEVE 131 DHE 31
DHE  DETAJET



Porosites : FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

PROJEKT ZBATIMI FAZA V-VI

PROJEKTI MEKANIK - HT - MNZ
Objekti : NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I DREJTESISE", NE 
FUNKSION TE SHKOLLES SE MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE 

E INFRASTRUKTURES PER POLIN E DREJTESISE

   0

NDERTIMI I SHTESES E GODINES "POLI I
DREJTESISE", NE FUNKSION TE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES PER MBESHTETJE E
INFRASTRUKTURES AKOMODUESE PER POLIN E
DREJTESISE

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
Porositës:

EMËRTIMI I PROJEKTIT:

ARKONSTUDIO SH.P.K.        Nr. Lic. 6996/8

Projektues:

Nasjel Çiço A.1249/3

Nr. Lic. Firma

Arkitekt

Ledian Dila M.1130/2

Lindita GjekaInxhiniere E.1174/2

Inxhiniere

Projektues:

Nr. Lic. Firma

Petrit Hazbiu A.0155/4Arkitekt

Anila HasanajInxhiniere K.0241/7

Orion HasanajArkitekt

Gezim BakiuInxhinier M.0140/4

Arjan ShytiInxhinier E.1126/3

A.1244/4

A3

PROJEKTI MEKANIK

EMËRTIMI I FLETËS:

KAPAKU PROJEKTI MEKANIK

Formati Shkalla Nr. i fletës

1:

SHËNIME

 "ARKONSTUDIO SH.P.K."
Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33, Tiranë

Tel +355 67 2020 482

PROJEKTI ZBATIMIT  FAZA V-VI
FAZA E PROJEKTIT

M -01 
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